



ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2015

**Besvarelse af spørgsmål 11 ad L 119 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 27. februar 2015 efter ønske fra Finn Sørensen (EL).**

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Hvordan vil Sikkerhedsstyrelsen fremover inddrage interessenterne i forbindelse med at sikre et tilfredsstillende sikkerhedsniveau i de internationale standarder i forhold til at kunne bruge dem som teknisk sikkerhedsgrundlag, når den type spørgsmål ikke længere skal behandles i Rådet?

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr 10 09 24 85  
[evm@evm.dk](mailto:evm@evm.dk)  
[www.evm.dk](http://www.evm.dk)

**Svar:**

Det Tekniske Sikkerhedsråd beskæftiger sig ikke i dag med opdatering af specifikke internationale eller europæiske standarder, ligesom det nye Råd for El- og Gasteknisk Sikkerhed heller ikke vil gøre.

Det er Dansk Standard, der som national standardiseringsorganisation repræsenterer danske interesser i det europæiske og internationale standardiseringsarbejde. Dansk Standard har på sin hjemmeside en høringsportal, hvor interessenterne kan få et overblik over hvilke standarder, der er i høring. Derved får alle interessenter mulighed for at komme med ændringsforslag til standarderne. Herudover har Dansk Standard nedsat en lang række standardiseringsudvalg, hvor interessenterne får mulighed for at følge standardiseringsarbejdet inden for deres specifikke fagområder. Dette er blandt andet med henblik på at sikre, at interessenterne tidligt får den nyeste viden om kommende standarder og får lejlighed til at påvirke udformningen af disse. Sikkerhedsstyrelsen deltager tillige i det nationale, europæiske og internationale standardiseringsarbejde på styrelsens områder, herunder også inden for elsikkerhed, og det vil styrelsen fortsætte med.

Sikkerhedsstyrelsen har i standardiseringsarbejdet fokus på den tekniske sikkerhed. Hvis det vurderes nødvendigt, kan der fra dansk side indsendes kommentarer til forslagene til nye eller opdaterede standarder. Hvis et krav, som er ønsket fra dansk side, ikke indføres i den internationale standard, kan Sikkerhedsstyrelsen fastsætte særregler i en bekendtgørelse, som indeholder de samme krav.

Ved at fastsætte evt. særregler i de danske bekendtgørelser bliver det obligatorisk at følge disse. Sikkerhedsstyrelsen vil herudover anmelde sådanne særregler, som særlige danske bestemmelser i de relevante standarder.